Projeto de resolução - r9vmk10f

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: r9vmk10f
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
07/06/2023
Projeto de resolução nº 592/2023
Protocolo nº 6267/2023
Processo nº 2256/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede o Título de Cidadão Mato-Grossense
ao Senhor Zenildo Vital da Rocha.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor Zenildo Vital da Rocha.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Zenildo Vital da Rocha, nascido em 28/03/1965 em Jucuruço–BA.

Pastor, veio para Mato Grosso com 3 anos de idade e atualmente possui 58 anos de idade e com 55 anos de
Mato Grosso.

Dentro de Rondonópolis já dirigiu cinco igrejas, Marechal Rondon, Jardim Atlântico, Férias, Boa Vista.
Atualmente dirigindo a congregação do bairro Alfredo de Castro.

Casado com Noemia Almeida Rocha, possui dois filhos, Washington de Almeida Rocha e Wevertom de
Almeida Rocha e mais cinco netos, Danilo Fernando Moreira Rocha, Saralys Tambuque Rocha, Julia Maria
Rocha, Cauan Rocha e Iasmim Tambuque Rocha.

Por prestar um brilhante trabalho em prol da sociedade e da pregação do evangelho do Senhor Jesus Cristo
no Estado de Mato Grosso, merece esta justa homenagem, motivo pelo qual conclamo o apoio de meus
Nobres Pares na aprovação.

1

Projeto de resolução - r9vmk10f

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 06 de Junho de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

2